Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 27 января 2022 г. N 67036

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2021 г. N 1012

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ РАБОТ ПО АКТИВНЫМ
ВОЗДЕЙСТВИЯМ НА ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.
5007), статьей 6.1 Федерального закона от 19.07.1998 N 113-ФЗ "О гидрометеорологической службе" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1998, N 30, ст. 3609; 2021, N 24, ст. 4188) и пунктом 1 Положения о Министерстве природных ресурсов и
экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2015 N 1219
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 27.12.2021, N 0001202112270032), приказываю:

утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) за проведением работ по активным воздействиям на гидрометеорологические
процессы.

Министр
А.А.КОЗЛОВ

Приложение
к приказу Минприроды России

от 27.12.2021 N 1012

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ РАБОТ ПО АКТИВНЫМ
ВОЗДЕЙСТВИЯМ НА ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ

1. Выявление одного и более фактов неустранения либо частичного устранения нарушений обязательных требований <1> при

осуществлении работ по активным воздействиям на гидрометеорологические процессы, установленных в ходе ранее проведенных
(осуществленных) контрольных (надзорных) мероприятий федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
федеральный государственный контроль (надзор) за проведением работ по активным воздействиям на гидрометеорологические
процессы <2>.

--------------------------------

<1> Статья 1 Федерального закона от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007).

<2> Пункт 4 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за проведением работ по активным воздействиям
на гидрометеорологические процессы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 N 1072
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 27, ст. 5448).

2. Истечение периода действия (прекращение действия) документа, предоставляющего юридическому лицу, осуществляющему
проведение работ по активным воздействиям на гидрометеорологические процессы, право владения и пользования зданием
(помещением), земельным участком, частью акватории водного объекта, оборудованием, инструментом, техническими средствами, в
том числе средствами измерений.

3. Нахождение двух и более лицензиатов по одному месту проведения работ по активным воздействиям на
гидрометеорологические процессы.

4. Истечение периода межповерочного интервала средств измерений, применяемых лицензиатом при проведении работ по
активным воздействиям на гидрометеорологические процессы.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=81F68479FD5E366F3F06BB953F60AAA9E83D5460D18C7CE4F356FA75E13B22E266A22D623C68DD22CECF24ED080E44C2415AEE75C5C136E7ICmFC
consultantplus://offline/ref=81F68479FD5E366F3F06BB953F60AAA9E83E5567D7817CE4F356FA75E13B22E266A22D6638638B748B917DBD4C4548C25F46EF76IDm8C
consultantplus://offline/ref=81F68479FD5E366F3F06BB953F60AAA9E83E5D62DB857CE4F356FA75E13B22E266A22D623860D4719E8025B14D5B57C2405AED74D9ICm0C
consultantplus://offline/ref=81F68479FD5E366F3F06BB953F60AAA9E8395364D2837CE4F356FA75E13B22E266A22D623C68DF25C7CF24ED080E44C2415AEE75C5C136E7ICmFC
consultantplus://offline/ref=81F68479FD5E366F3F06BB953F60AAA9E83A5464D48C7CE4F356FA75E13B22E266A22D623C68DF24C7CF24ED080E44C2415AEE75C5C136E7ICmFC